令和４年 １０月 １８日

保護者 様

                                 上尾市立大石北小学校

校 長  瀧沢 葉子

体育学習時の防寒着着用について（お知らせ）

日頃より本校の教育活動にご理解・ご協力を賜り誠にありがとうございます。

さて、体育学習時の防寒着の着用についてお知らせいたします。

つきましては、防寒着を着用する場合には、下記の点に御留意願います。

なお、防寒着の使用期間は、設けておりませんので、使用時期については、各御家庭で御

判断ください。

記

１ 防寒着について

（１）素材等について
 上着については、スウェット素材で伸び縮みするもの（トレーナー）を、長ズボンについ
ては、スポーツ用ジャージを推奨しています。

体の動かしやすさを考慮し、お子様の体型にあったサイズのものをお選びください。

※以下のものは、安全を確保する観点から着用を不可としています。

  ×フードが付いているもの
×ファスナー（チャック）やボタンが付いているもの

×ニット素材のもの

×金物や毛糸等のアクセサリーがついた華美なもの
  ×ネックウォーマーやアンダータイツ

（２）名札の縫い付けについて

防寒着の紛失防止と、個人の判別の観点から、御家庭で名札用の白い布の縫い付けを
お願いいたします。アイロンで接着できる布等でも構いません。布の大きさは７×１
１ｃｍ程度で、左胸に縫い付けてください。 ※長ズボンについてはタグ等に記名し
てください。

（３）防寒着の保管について

   体育袋の中に入れ、学校で保管します。週に１度、体育着と一緒に持ち帰ります。

   ※気温等によっては、各担任が上着や長ズボンを脱ぐように指導することがありますので
ご了承ください。

２ その他

（１）肌の上に身につける衣類（インナー）について

 体育着から襟や袖が出るようなものは避けてください。（ハイネック不可）

（２）手袋について
指がそれぞれ別に入るもの。運動に適した素材の手袋を御用意ください。
※運動の内容によっては、手袋を使用させないこともありますので、御了承ください。

大石 横書きで、苗字のみを

濃く大きく書いてくだ

さい。